



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Sexta-feira, 27 de outubro de 2023

ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1037

Órgão Oficial do Município



ENDEREÇO
DIGITAL



PROPRIEDADE RURAL!

MAIS INFORMAÇÕES:

 **(19) 3896-1281**

Secretaria de
Agricultura e Abastecimento  **SÃO PAULO**
GOVERNO DO ESTADO

CATI
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA INTEGRAL


CAR
CADASTRO AMBIENTAL RURAL


SECRETARIA DE
**SERVIÇOS PÚBLICOS
E MEIO AMBIENTE**


SANTO ANTONIO DE POSSE
2011 2024
O Futuro Chegou

CRONOGRAMAS COLETA DE LIXO COMUM

Coloque em saco plástico e deixe na lixeira no dia da coleta em seu bairro.

Respeite o horário e evite colocar à noite, evitando assim que cachorros rasguem o saco e espalhem o lixo.



SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 6H ATÉ ÀS 14H	SEGUNDA, QUARTA E SEXTA DAS 17H ATÉ ÀS 19H20	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 6H ATÉ ÀS 14H	TERÇA, QUINTA E SÁBADO DAS 17H ATÉ ÀS 19H20
- COLINA II - MONTE BELO - CHÁCARAS ANDREIA - RESSACA - VENDRAME - TERRA VIVA - VEILING SP 340 - RECREIO CAMPESTRE - VISTA ALEGRE - LARANJEIRA - USINA MALUF - CHÁCARA SANTO ANTÔNIO	- CENTRO - SÃO JUDAS TADEU - POPULAR I E II - NOVO HORIZONTE - PEDRA BRANCA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - VILA ESPERANÇA Da Rua José N. Chaib até a Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani	- VILA ESPERANÇA Da Rua Quirino Semeghini e Leandro Monzani a Rua José Russi - NOVO CENTRO - COLINA DAS PAINEIRAS - BELA VISTA I E II - JARDIM PLANALTO - JARDIM PROGRESSO - VICINAL OSCAR P. DIAS ** - ITAQUERÊ *** - ESTRADA FORTALEZA *** - VICINAL DE ITAPIRA *** - ROD. PREF. AZIZ LIAN ***	- CENTRO - JD. MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - VILA BIANCHI - JARDIM LUCIANA - SÃO QUIRINO

* A coleta no sábado começará às 15h e não às 17h | ** A coleta será realizada terça-feira e sábado | *** A coleta será realizada apenas na quinta-feira.

COOPERPOSSE - LIXO RECICLÁVEL

O lixo reciclável deve ser separado em sacos plásticos para ser recolhido pela CooperPosse.

Confira na tabela o dia de coleta em seu bairro e lembre-se, a coleta seletiva além de contribuir com o meio ambiente, gera emprego aos cooperados e traz economia na coleta de lixo comum.

SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA
- JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - VILA ESPERANÇA - MONTE SANTO (4 CANTOS) - JARDIM DENISE - CENTRO	- JARDIM PROGRESSO - JARDIM PLANALTO - VILA RICA I E II - JARDIM DAS NAÇÕES - PEDRA-BRANCA - CENTRO	- JARDIM MILAN - JARDIM MARIA HELENA - SÃO JUDAS TADEU - PADRE PEDRO - CENTRO	- BELA VISTA I E II - POPULARES - RESIDENCIAL AUGUSTO LALA - JARDIM DAS FLORES - RESSACA - CENTRO	- BAIRROS RURAIS - VALE VERDE - CÔRREGO BONITO - COLINA DAS PAINEIRAS - RECREIO CAMPESTRE E VISTA ALEGRES. - RES. MONTE BELO - CENTRO

No Centro é realizado a coleta diária | Aos Sábados coleta no Centro e agendamentos | Empresas e demais atendemos conforme solicitação.

OPERAÇÃO CATA BAGULHO

Objetos como olhas, lâmpadas, baterias, equipamentos eletrônicos e restos de móveis como geladeira, guarda-roupa, sofá, colchões, entre outros devem ser colocados em frente à residência no dia da coleta da operação Cata Bagulho.

1º SEGUNDA DO MÊS	2º SEGUNDA DO MÊS	3º SEGUNDA DO MÊS	4º SEGUNDA DO MÊS
- CIDADE JARDIM - JARDIM BRÁSILIA - VILA ESPERANÇA - JARDIM DENISE - PADRE PEDRO - PEDRA BRANCA - NOVO HORIZONTE - POPULAR I - POPULAR II	- CENTRO - JARDIM MARIA HELENA - JARDIM MILAN - PORTAL DAS PÉROLAS - BELA VISTA - SÃO JUDAS TADEU	- VILA BIANCHI - SÃO QUIRINO - JARDIM PROGRESSO - VILA RICA I - VILA RICA II - NOVO CENTRO - RESIDENCIAL DOS LAGOS - JARDIM LUCIANA	- CORRÊGO BONITO - VALE VERDE - RECREIO CAMPESTRE - CHÁCARAS ANDRÉIA - RESSACA - COLINA DAS PAINEIRAS



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat,
351 - Vila Esperança
CEP: 13831-024

Telefone
(19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

ALERTA DENGUE MATA

ATENÇÃO TOTAL

ELIMINE OS CRIADOUROS

FAÇA SUA PARTE!

VOCÊ JÁ COMBATEU O MOSQUITO HOJE?

#TODOSCONTRA O MOSQUITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
SANTO ANTÔNIO DE POSSE

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Secretaria Municipal de Saúde****Portaria nº 121, de 27 de outubro de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Dispõe sobre exoneração de ADRIELE LETICIA TEJERO, da função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO e dá outras providências.

JONAS MARCELO ROSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ADRIELE LETICIA TEJERO, RG: 42.856.479-3, da função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO, a partir de 27 de outubro de 2023.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de outubro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 122, de 27 de outubro de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Dispõe sobre exoneração de MARCIA CRISTINA ANTONIO SIMENTON, da função gratificada de CHEFE DE SETOR e dá outras providências.

JONAS MARCELO ROSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARCIA CRISTINA ANTONIO SIMENTON, RG: 23.589.498-9, da função gratificada de CHEFE DE SETOR, a partir de 27 de outubro de 2023.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de outubro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 123, de 27 de outubro de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Dispõe sobre exoneração de CAROLINA MOTERANI NASSER SOUZA, da função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO e dá outras providências.

JONAS MARCELO ROSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar CAROLINA MOTERANI NASSER SOUZA, RG: 13.535.441, da função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO, a partir de 27 de outubro de 2023.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de outubro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 124, de 27 de outubro de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Dispõe sobre nomeação de JULIANE MORAES DE GODOY, para a função gratificada de CHEFE DE SETOR e dá outras providências.

JONAS MARCELO ROSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JULIANE MORAES DE GODOY, RG: 34.204.590-8, para a função gratificada de CHEFE DE SETOR, a partir de 27 de outubro de 2023.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de outubro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 125, de 27 de outubro de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Dispõe sobre nomeação de RUTE MARCATTI, para a função gratificada de CHEFE DE SETOR e dá outras providências.

JONAS MARCELO ROSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RUTE MARCATTI, RG: 20.288.135, para a função gratificada de CHEFE DE SETOR, a partir de 27 de outubro de 2023.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de outubro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

**Portaria nº 126, de 27 de outubro de 2023,
da Secretaria de Saúde**

Dispõe sobre concessão de Licença do funcionário para tratamento de saúde de pessoa da família e dá outras

providências.

JONAS MARCELO ROSA, Secretário de Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 84, da Lei Complementar nº 01/91, de 25 de julho de 1991,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença ao funcionário para tratamento de saúde de pessoa da família, VIRGINIA LUCI STEFANINI E LIMA, RG: 30.717.885-7, fiscal de Vigilância Sanitária, de 25 de outubro de 2023 até 23 de novembro de 2023.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe, a contar da presente data.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 27 de outubro de 2023.

JONAS MARCELO ROSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Atos Administrativos

Editais de notificação

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL

É o presente para proceder a publicação em edital, em cumprimento ao artigo 220, inciso III, § 1º, da Lei Complementar Municipal 010/2017:

A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III - por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio tributário.

O contribuinte notificado/intimado tem prazo de 15 (quinze) dias para proceder a impugnação deste ou regularizar suas pendências junto a este órgão:

Cadastro Mobiliário	Nome/ Razão Social
2152	ADILSON DO REGO
4643	JEFERSON KLEBER MOREIRA 352XXXXXX93
4833	GILDA APARECIDA GUARTEERI PRADO 328XXXXXX73
6164	ANTONIO CARLOS PEREIRA DE ANGELI 03XXXXXX66
6182	JOSE AUGUSTO FERNANDES JUNIOR 270XXXXXX45
6233	SILVIA PURCELO PEREIRA 263XXXXXX00
6303	12.667.636 JOSE ANTONIO GARAVELLI
6343	SIDNEY DA CRUZ MONTEIRO 27XXXXXX86
6354	VIVIANE APARECIDA ELIAR DA SILVA 119XXXXXX20
6394	DANIELE DA SILVA FELIPE MEDEIROS 33XXXXXX896
6410	MARCOS PAULO BARREIRO 367XXXXXX77
6432	JOSE CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS 950XXXXXX68

6495	L.A.MANTZ
6496	JANE BEATRIZ INACIO DE ANDRADE 328XXXXXX64
6542	ADILSON DA SILVA PINTO 292XXXXXX38
6549	RICARDO FERNANDO PEREIRA 327XXXXXX09
6550	BRUNO BERNARDES FREALDO 456XXXXXX60
6555	FABIO DE SOUZA 225XXXXXX99
6589	SIDNEY DE BRITO SILVA 303XXXXXX13
6606	ANDRE FABIANO FRANCISCO 352XXXXXX70
6834	JOSIAS VILELA 382XXXXXX51
6838	SIMONI APARECIDA MARCON FUZITA 257XXXXXX57
6846	FABIANA DE CASSIA DA SILVA 402XXXXXX57
6856	SUELEN EUGENIA TEIXEIRA 334XXXXXX25
6868	SILVIA MORAES VALSECHI 016XXXXXX02
6882	CLEITON WILLIAN DA SILVA 377XXXXXX07
6916	JAIR LEITE DA SILVA 719XXXXXX72
6929	JONATHAN FERNANDO DOS REIS 397XXXXXX61
6930	JOSE SOBRAL DE OLIVEIRA 821XXXXXX68
6951	LUIZ CARLOS DA SILVA 306XXXXXX12
6955	LUIZ CLAUDIO DA SILVA CUNHA 185XXXXXX01
6959	WALMIR FRANCISCO INABA 016XXXXXX12
7001	CARLOS ALBERTO SILVA DA CRUZ 250XXXXXX55
7010	RONALDO DE JESUS DOS SANTOS 113XXXXXX42
7048	MAURICIO BASILIO DE LIMA 873XXXXXX34
7073	TEREZINHA FOGACA BUENO 274XXXXXX14
7110	NIZETE DA SILVA 090XXXXXX89
7122	JOSE CARLOS DE SOUZA 119XXXXXX48
7139	PHILPE MARCIO CARDELLI 317XXXXXX56
7152	ELIZANGELA GONCALVES DE PAIVA 053XXXXXX11
7168	ALINE APARECIDA MIRANDA 410XXXXXX41
7174	RICARDO JOSE FERRARI 267XXXXXX64
7207	MIRIAM CRISTINA DE SOUZA PAULINO 261XXXXXX32
7218	JORGE HONORATO DE LIMA 367XXXXXX91
7252	CARLOS ALBERTO DE SOUZA 016XXXXXX08
7272	ROBERVAL DOS SANTOS LIMA
7285	HAELETON DA SILVA 153XXXXXX95
7307	LEANDRO APARECIDO DE OLIVEIRA 406XXXXXX17
7308	RUAN FERREIRA SOUZA 430XXXXXX80
7320	WILIAN GUILHERME FERNANDES DE LIMA 427XXXXXX52
7325	CLAUDEMAR DO CARMO 219XXXXXX14
7338	EMERSON IVAN JORDIN 326XXXXXX08
7372	SP RESTAURACOES LTDA
7376	14.574.861 MARIO MARTINS DA SILVA
7437	CAMILA GUIMARAES VALENTINI 302XXXXXX0
7440	LUCIANA PAULA MALHEIRO 295XXXXXX80
7452	JULIANA GRANADIER 397XXXXXX08
7478	ADRIANO CIPRIANO BOCALINI 295XXXXXX13
7484	HURILAN APARECIDO PEREZ INACIO 455XXXXXX75
7498	HIGOR HENRIKE BAPTISTA PIRES 449XXXXXX50
7502	JOSE PETRUCIO DA SILVA 378XXXXXX10
7564	LUIZ DELFINO MACHADO 034XXXXXX55
7610	FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA DA SILVA
7644	GABRIEL LAURINDO DA SILVA 409XXXXXX89
7678	ANDRESSA OLIVEIRA NOGUEIRA 264XXXXXX37
7719	ARLINE SCHIEZARI FALAVIGNA 303XXXXXX18
7722	MARCIA CRISTINA DO PRADO GONCALVES 260XXXXXX93
7725	MAIARA VANESSA SIMAO DOS SANTOS 019XXXXXX46
7730	MARCIEL ANTONIO DOS SANTOS MARTINS 316XXXXXX83
7735	GILDO BARBOSA GUIMARAES 348XXXXXX11
7774	ANA MARIA DOS SANTOS 104XXXXXX19
7775	KLEITON REGIS DA SILVA 339XXXXXX97
7803	TIAGO ROCHA 309XXXXXX78
7843	ADENILSON GONCALVES BARREIRO 120XXXXXX42
7846	SIMONE APARECIDA GONCALVES DE LIMA 072XXXXXX41
7891	ELTON MAIA DA SILVA 325XXXXXX57
7895	JOAO APARECIDO RAPANHA 270XXXXXX00

7913	PATRICIA ROCHA 158XXXXXX11
7916	SERGIO GALATTI 003XXXXXX07
7956	JULIANA APARECIDA MASOTTI 463XXXXXX58
7964	DEIVID ROBERTO ALVES MASOTTI 332XXXXXX98
7982	HELITON ROGERIO CUNHA 276XXXXXX40
8008	LUIS FERNANDO FERREIRA MACHADO 062XXXXXX36
8017	JULIANO EDMUNDO SILVA 367XXXXXX80
8056	HERNANDES GONCALVES DE OLIVEIRA 378XXXXXX60
8059	MARCIA APARECIDA MONTEIRO 314XXXXXX90
8080	RODRIGO DE CAMPOS TEIXEIRA 315XXXXXX95
8141	JOSE LUIS GOMIERO 554XXXXXX97
8430	ELIANE OLIVEIRA SANTOS SIMIONE 036XXXXXX69

Data base: 24/10/2023.

Secretaria Municipal da Fazenda
Setor de Fiscalização Tributária

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 03.802.108/0001-96**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 052/2023**, cujo o objeto é registro de preço, visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com o intuito de atender as unidades escolares, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **FORTALEZA CARNES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 25.080.740/0001-06**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 052/2023**, cujo o objeto é registro de preço, visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com o intuito de atender as unidades escolares, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **LUIZ CARLOS SALGUEIRO LTDA**, inscrita no **CNPJ: 59.328.567/0001-34**, nos exatos

termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 052/2023**, cujo o objeto é registro de preço, visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com o intuito de atender as unidades escolares, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **DISTRIBUIDORA NANCY LTDA**, inscrita no **CNPJ: 00.024.415/0001-03**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 052/2023**, cujo o objeto é registro de preço, visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com o intuito de atender as unidades escolares, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **BH BOBINAS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 24.899.419/0001-95**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 081/2023**, cujo objeto é o registro de preços, visando aquisição de bobinas de papel para impressão simultânea de contas de água, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, **ADJUDICO** os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora **BH BOBINAS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 24.899.419/0001-95**, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **Pregão Eletrônico nº 081/2023**, cujo objeto é o registro de preços, visando aquisição de bobinas de papel para impressão simultânea de contas de água, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento

licitatório **Pregão Eletrônico nº 052/2023**, cujo o objeto é registro de preço, visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com o intuito de atender as unidades escolares, já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes, as empresas vencedoras **CENTROESTE CARNES E DERIVADOS LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 03.802.108/0001-96**, **DISTRIBUIDORA NANCY LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 00.024.415/0001-03**, **FORTALEZA CARNES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 25.080.740/0001-06**, **LUIZ CARLOS SALGUEIRO LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 59.328.567/0001-34**, que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração das Atas de Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 26 de outubro de 2023.

CLAUDIA AP. PINHO LALLA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PMSAPOSSSE

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório **Pregão Eletrônico nº 081/2023**, cujo objeto é o registro de preços, visando aquisição de bobinas de papel para impressão simultânea de contas de água, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante **BH BOBINAS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 24.899.419/0001-95**, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preços para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de outubro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório **Pregão Eletrônico nº 081/2023**, cujo objeto é o registro de preços, visando aquisição de bobinas de papel para impressão simultânea de contas de água, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante **BH BOBINAS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 24.899.419/0001-95**, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preços para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de outubro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4775/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2023

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ATÉ 1.500 MTS DE ALAMBRADO E MOURÕES, VISANDO ATENDER AS

SECRETARIAS DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE, BEM COMO A DE SANEAMENTO, E DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 13 de novembro de às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento

Tiago Nizoli de Campos

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023

PROCESSO Nº 4559/2023

TIPO: Menor Valor Global

A Prefeitura do Município de Santo Antônio de Posse/SP, torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, **Pregão Eletrônico nº 082/2023.**

Objeto: Contratação de empresa para reforma e adequação do Tanque de Água de Lavagem da Eta Saudade, com fornecimento de materiais e serviços, com o intuito de atender às necessidades da Secretaria de Saneamento, de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia **14 de novembro de 2023, às 09:00 horas**, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 06 de outubro de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090A/2023.

Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA inscrita no CNPJ: 04.063.331/0001-21.

ITEM	COD.	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	009.004.463	53	CA	AGULHA GERAL CURTA 30G, DESCARTAVEL, CANULA FINE, LUBRIFICADA COM SILICONES ESPECIAIS, ESTERILIZADAS COM RAO COBALTO E PONTAS DE PERFIL TRIZELADA, CAIXA COM 100 AGULHAS	SR	R\$28,38	R\$1.504,14
3	009.004.464	15	CA	AGULHA GERAL LONGA 30G, DESCARTAVEL, CANULA FINE, LUBRIFICADA COM SILICONES ESPECIAIS, ESTERILIZADAS COM RAO COBALTO E PONTAS DE PERFIL TRIZELADA, CAIXA COM 100 AGULHAS	SR	R\$27,93	R\$418,95
42	009.004.548	75	UNIDADE	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO 40X40, O CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO 40X40 E USADO EM MESAS DE INSTRUMENTOS E CUBETAS DE PACIENTES EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, ASSIM, EVITANDO CONTAMINAÇÕES POR RESÍDUOS DE SANGUE E SECREÇÕES, AO SER USADO PARA COBRIR O PACIENTE TAMBÉM TEM COMO FUNÇÃO AGUAR A MANEIR A TEMPERATURA CORPORAL DO PACIENTE.	BEST FABRIL	R\$1,71	R\$128,25
43	009.004.549	75	UNIDADE	CAMPO CIRURGICO SEM FENESTRA TEXTO, CAMPO CIRURGICO SEM FENESTRA COM NO MÁXIMO TEXTO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TÊXTO.	BEST FABRIL	R\$1,83	R\$137,25
71	009.004.340	60	LITRO	LÍQUIDO DE MILTON, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1,0%	PROLINK	R\$2,91	R\$174,60
77	009.004.519	27	UNIDADE	MASCARA PROTETORA FACIL INDIVIDUAL, MASCARA ANTIRREFLEXO QUE AGUAR A PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS CONTAGIOSAS COMO GRIPE E O NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), POLICARBONATO DE 0,5 MM DE ESPESURA, TRANSPARENTE, ULTRA RESISTENTE A RISCO E PRODUTOS QUÍMICOS, LEVE E COMPACTA, REUTILIZAVEL, DESCARTAVEL COM ALCOOL, USO MÉDICO-ODONTOLÓGICO SEM COMO PROTEÇÃO EM GERAL.	SOL MILLENNIUM	R\$1,77	R\$47,79
95	009.004.543	8	UNIDADE	PORTA MATRIZ TOFFLEMIER INFANTIL, MATERIAL EM INOX	GOLGRAN	R\$17,70	R\$141,60
109	009.004.480	30	FRASCO	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA EXTRABUCAL DE ENGLONATO DE COLOMBIA A 2%, FRASCO COM 01 LITRO	RIQUÍRMICA	R\$15,93	R\$477,90
125	009.003.723	23	UNIDADE	TESOURA INCLINADA, EM AÇO INOX	GOLGRAN	R\$15,69	R\$360,87
126	009.003.724	23	UNIDADE	TESOURA INCLINADA, EM AÇO INOX	GOLGRAN	R\$15,69	R\$360,87
129	009.004.712	113	UNIDADE	TOUCA - DESCARTAVEL - DEMAIS INFORMAÇÕES - VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I - PREÇOS UNID.	DESCARTAPACK	R\$6,22	R\$702,86
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$4.455,08

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 4.455,08 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 76/2022 - Processo Administrativo nº 4517/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises laboratoriais para atender a secretaria de saneamento do município.

Ata de Registro nº 095A/2023.

Empresa: CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.431.967/0001-41.

Item	58904 Código	CONTROLE ANALITICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA CNPJ: 05.431.967/0001-41 R LEAO XIII, 281 ***** - VL DOS REMEDIOS, OSASCO - SP, CEP: 06296-180 Telefone: (11) 3633-9625	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	086.001.011	Descrição do Produto/Serviço ÁCIDOS HALOACÉTICOS TOTAL, BROMATO, CLORITO, CLORO RESIDUAL LIVRE, CLORAMINAS TOTAL, TRICLOROFENOL, TRIHALOMETANOS TOTAL (SEMESTRAL)	UNI	50	150,00	7.500,00
2	086.001.012	ACRILAMIDA - BENZENO - BENZO(A)PIRENO - CLORETO DE VINILA DICLOROETANO - DICLOROETENO (CIS + TRANS) - DICLOROMETANO DI(2-ETILHEXIL) -FTALATO - ESTIRENO - PENTACLOROFENOL - TETRACLORETO DE CARBONO -TETRACLORETOENO	UNI	12	80,00	960,00
3	086.001.013	TRICLORO BENZENOS - TRICLOROETENO (SEMESTRAL) ALUMÍNIO - AMÔNIA (COMO NH3) - CLORETO - COR UNI APARENTE - DICLORO BENZENO - DICLORO BENZENO - DUREZA TOTAL - ETILBENZENO - FERRO - GOSTO E ODOUR (?) INTENSIDADE 6 MANGANÊS - MONOCLORO BENZENO - SÓDIO - SÓLIDOS DISSOLVIDOS TOTAIS- SULFATO - SULFETO DE HIDROGÊNIO - SURFATANTES (COMO LAS) - TOLUENO - TURBIDEZ - ZINCO - XILENOS (SEMESTRAL)	UN	12	110,00	1.320,00
5	086.001.004	ANÁLISE LABORATORIAL DE AFLUENTES/EFLUENTES DOS SEGUINTES PARÂMETROS: DBO; QDO; E COLI; PH; SÓLIDOS SEDIMENTÁVEIS	UN	15	150,00	2.250,00
7	086.001.006	ANÁLISE LABORATORIAL DE AFLUENTES/EFLUENTES DOS SEGUINTES PARÂMETROS: TESTE DE TOXICIDADE AGUDA:	UN	4	170,00	680,00
8	086.001.008	ANÁLISE LABORATORIAL DO CORPO HÍDRICO DOS SEGUINTES PARÂMETROS: CLORETO TOTAL; FÓSFORO TOTAL; NÍTRATO; NITROGÊNIO AMONÍACAL TOTAL; SUBSTÂNCIAS TENSOATIVAS;	UN	4	230,00	920,00
9	086.001.007	ANÁLISE LABORATORIAL DO CORPO HÍDRICO DOS SEGUINTES PARÂMETROS: DBO; E COLI; PH; OXIGÊNIO DISSOLVIDO; TURBIEZ	UN	12	200,00	2.400,00
Total do Proponente						16.030,00

O valor total registrado desta Ata de Registro é de **R\$ 16.030,00 (Dezesseis mil e trinta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. **A iniciar-se em 26 de outubro de 2023, encerrando em 25 de outubro de 2024.**

Santo Antônio de Posse, 27 de outubro de 2023.
Alice Bortolotto Valsechi
Secretária De Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090B/2023.

Empresa: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no **CNPJ: 29.084.363/0001-34**

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca / Fabricante	R\$ Unit	R\$ Total
4	113	CX	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA JAMBÊM CONHECIDA COMO ADRENALINA INSENTO DE METILPARABENO ENVASADOS EM TUBETRES DE CRISTAL COM 1.8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS ALOJADOS EM BUSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA	Alphacaine / DFL	103,50	11.695,50
7	2	UNID	Avental plumbífero para paciente 0,5 mm Avental plumbífero p/ paciente, 0,50mm de chumbo, 76x90cm, com protetor de tórax	Nmartins / Nmartins	653,94	1.307,88
31	15	UNID	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA - 1015 HL Poma Diamantada Esférica Haste Longa - 1015 HL, Alta capacidade de corte, alta durabilidade, tipo de Longa de granulometria média	Microdont / 3R	3,13	46,95
36	30	UNID	BROCA ESFERICA Nº2 BAIXA ROTAÇÃO	Kavo / Kavo	6,44	193,20
55	12	CX	FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM CX/100 FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED	Carestream / Carestream	201,25	2.415,00
61	8	FR	Hemostático solução frasco de 10 ml	Hemostank / Biodinamica	12,89	103,12
78	38	UNID	Matnz de aço inox 0.05mm, acondicionada em rolos (rolo de 50 cm de comprimento)	Preven / Preven	1,25	47,50
79	38	UNID	Matnz de aço inox 0.07mm, acondicionada em rolo (rolo de 50 cm de comprimento)	Preven / Preven	1,33	50,54
81	19	FR	Óleo mineral atóxico para alta rotação Óleo mineral atóxico, de baixa viscosidade, com elevado grau de pureza, contendo aditivos especiais que previnem oxidações e reduzem o atrito e desgaste das partes móveis, indicado p/ lubrificação de rolamentos e maçais de deslizamento de instrumentos odontológicos para alta rotação, suportando também temperaturas de esterilização, em frasco spray, 200 ml.	Idontosul / Souza e Leonardi	25,86	491,34

82	75	BL	Papel carbono para articulação, para oclusão, papel extra fino, bloco com 12 folhas duplas, uso odontológico	Contacto / Angelus	6,25	468,75
86	15	FR	Paramonoclorofend canforado Paramonoclorofenol canforado, frasco de 10 ml	Biodinamica / Biodinamica	7,44	111,60
101	19	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B2 Resma Micro Híbrida B2, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor B2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	674,50
102	8	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA COR C2 Resma Micro Híbrida COR C2, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor C2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	284,00
103	15	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA, RADIOPACA COR A1 Resma Micro Híbrida COR A1, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A1 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	532,50
107	23	BL	Selante fotopolimerizável para fendas e fissuras - bisnaga 2,5 gramas	Bioseal / Biodinamica	12,05	277,15
113	225	PT	Sugador descartável para saliva - pacotes contendo 40 unidades	Max Clean / Biodont	6,88	1.548,00
125	37	CX	ANESTÉSICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA JAMBÊM CONHECIDA COMO ADRENALINA INSENTO DE METILPARABENO ENVASADOS EM TUBETRES DE CRISTAL COM 1.8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS ALOJADOS EM BUSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA	Alphacaine / DFL	103,50	3.829,50
128	25	SACH	Bicarbonato de sódio em pó para uso odontológico Bicarbonato de sódio em pó p/ uso odontológico. Ideal p/ aparelhos de jato de bicarbonato, com umidade e granulometria controlados p/ evitar obstrução do equipamento Embalagem contendo 40 gramas cada	Airon / Maquira	2,59	64,75
156	10	UNID	BROCA ESFERICA Nº2 BAIXA ROTAÇÃO	Kavo / Kavo	6,44	64,40
162	25	UNID	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FENESTRADO 40X40 O Campo Cirúrgico Estéril Fenestrado 40x40. É usado em mesas de instrumentos e cobertura de pacientes em procedimentos cirúrgicos assim, evitando contaminações por respingos de sangue e secreções. Ao ser usado para cobrir o paciente também tem como função ajudar a manter a temperatura corporal do paciente	Protidesc / Protidesc	3,10	77,50
163	25	UNID	CAMPO CIRÚRGICO SEM FENESTRA 70X70 Campo cirúrgico sem fenestra com no mínimo 70x70, descartável, confeccionado em tecido não tecido	Protidesc / Protidesc	8,00	200,00
167	25	UM	Acido fosfórico 37% acondicionado em seringa contendo 2.5 ml cada	Ataque Gel / Biodinamica	1,53	38,25
169	10	FR	Dessensibilizante com KF 0.2% em gel ou líquido, com ação neural do nitrato de potássio 5% e Auoreto de sódio 0.2% frasco com 10 ml.	Dessensibilize / Dentscare FGM	9,40	94,00
174	3	CX	FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED PERIAPICAL ADULTO, TAMANHO 3X4 CM CX/100 FILME RADIOGRÁFICO DENTAL SPEED	Carestream / Carestream	201,25	603,75
180	2	FR	Hemostático solução frasco de 10 ml	Hemostank / Biodinamica	12,89	25,78
197	12	UNID	Matnz de aço inox 0.05mm, acondicionada em rolos (rolo de 50 cm de comprimento)	Preven / Preven	1,25	15,00
198	12	UNID	Matnz de aço inox 0.07mm, acondicionada em rolo (rolo de 50 cm de comprimento)	Preven / Preven	1,33	15,96
199	25	PT	MICRO APLICA DOR DESCARTÁVEL. DOBRAM-SE FACILMENTE. TAMANHO REGULAR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MK Life / MK Life	9,14	228,50
200	6	FR	Óleo mineral atóxico para alta rotação Óleo mineral atóxico, de baixa viscosidade, com elevado grau de pureza, contendo aditivos especiais que previnem oxidações e reduzem o atrito e desgaste das partes móveis, indicado p/ lubrificação de rolamentos e maçais de deslizamento de instrumentos odontológicos para alta rotação, suportando também temperaturas de esterilização, em frasco spray, 200 ml.	Idontosul / Souza e Leonardi	25,86	155,16
205	5	FR	Paramonoclorofend canforado Paramonoclorofenol canforado, frasco de 10 ml	Biodinamica / Biodinamica	7,44	37,20
211	2	UNID	PONTA ULTRASSÔNICA UNIVERSAL marca KAVO SONIC BORDEN 2000N	Holdent / Holdent	45,00	90,00
212	2	UNID	PONTA ULTRASSÔNICA UNIVERSAL MARCA KONDETECH SCARLER JET	Holdent / Holdent	45,00	90,00
213	5	UNID	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	Cooperflex / Cooperflex	26,55	132,75
216	10	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A2 Resina Micro Híbrida Cor A2, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	355,00
217	10	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A3 Resina Micro Híbrida Cor A3, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A3 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	355,00
218	10	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A3.5 Resina Micro Híbrida COR A3.5, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A3.5 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	355,00
220	6	BL	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B2 Resma Micro Híbrida B2, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0.7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor B2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	Charisma / Kulzer	35,50	213,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 27.501,03 (Vinte e Sete mil, quinhentos e um reais e três centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo

Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090C/2023.

Empresa: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no **CNPJ: 26.240.632/0001-16**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
038	BROCA MULTILADADA – DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	un	PRIMA / ANGELUS	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
064	IRM PO/LÍQUIDO - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	FR	MRI / IODONTOS UL	38	R\$ 28,90	R\$ 1.098,20
065	KIT HIGIENE BUCAL - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	KT	MEDFIO / FREEDEN T / HIGIX	3.000	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00
066	KIT HIGIENE BUCAL - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	KT	MEDFIO/ FREEDEN T/ HIGIX	3750	R\$ 4,69	R\$ 17.587,50
151	BROCA DIAMANTADA - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	UN	MICRODONT	05	R\$ 3,00	R\$ 15,00
158	BROCA MULTILAMINADA - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	UN	PRIMA / ANGELUS	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00
206	PASTA DE POLIMENTO - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	BI	IODONTOS UL	05	R\$ 10,00	R\$ 50,00
208	PASTA PROFILÁTICA - DEMAIS INFORMAÇÕES – VIDE O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTA EDITAL.	PO	IODONTOS UL	05	R\$ 8,50	R\$ 42,50
Valor total de todos os itens: R\$: 33.703,20						

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 33.703,20 (Trinta e três mil, setecentos e três reais e vinte centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De

Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090D/2023.

Empresa: DENTAL MARIA LTDA, inscrita no **CNPJ: 09.222.369/0001-13**

14	245429	15	UN	REF. FABRICA: 10123810 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 2 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA ESFERICA 2C EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR P – EUA RMS: 10064010117	8,89	133,35
VLR UNITARIO: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
16	248390	15	UN	REF. FABRICA: CZEK151LPG28 BROCA ZECRYA PRIMA 151 28MM ANGELUS BROCA ZECRYA 28MM LONGA ZEK151 PRATA M – PRIMA DENTAL F-ANGELUS PRIMA P-NAC RMS 81262420001	14,45	216,75
VLR UNITARIO: QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
17	10086	15	CX	REF. FABRICA: 10 103 3118FF BROCA DIAMA FG MIC 3118FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3118FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS -	2,55	38,25
ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR UNITARIO VALOR TOTAL 80676920015						
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
18	11201	15	CX	REF. FABRICA: 10 103 3195FF BROCA DIAMA FG MIC 3195FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3195FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 80676920015	2,55	38,25
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
19	19820	12	CX	REF. FABRICA: 10 103 2134FF BROCA DIAMA FG MIC 2134FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2134FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS: 80676920015	2,55	30,60
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
20	21321	15	CX	REF. FABRICA: 10 103 2200FF BROCA DIAMA FG MIC 2200FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2200FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS:80676920015	2,55	38,25
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
21	10616	15	CX	REF. FABRICA: 10 103 1091 BROCA DIAMA FG MIC 1091 CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1091 M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS: 80676920015	2,55	38,25
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
22	10098	15	CX	REF. FABRICA: 10 139 1092 BROCA DIAMA FG MIC 1092 CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1092 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	2,55	38,25
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
ITEM COD. PROD. QTDE UN. VLR UNITARIO VALOR TOTAL 11 251262 15 UN REF. FABRICA: CE4FG19 BROCA CARBIDE FG PRIMA 4 ANGELUS BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO ESFERICA, 4, 19MM, ALTA ROTACAO, FG, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL – COD CE4FG19 M – OPERATORIA F - ANGELUS PRIMA DENTAL P - NAC RMS 81262420001						
VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS VLR TOTAL: SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
12	245455	15	UN	REF. FABRICA: 10123845 BROCA CARBIDE BR CA K 8 KAVO KERR BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 2MM 8 EMBALAGEM INDIVIDUAL M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR GROUP P – EUA RMS: 10064010116	5,32	79,80
VLR UNITARIO: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS VLR TOTAL: SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
13	245439	15	UN	REF. FABRICA: 10123846 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 702L KAVO KERR BROCA CARBIDE FG CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 702L EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR P – EUA RMS: 10064010117	8,89	133,35
VLR UNITARIO: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
23	10091	23	CX	REF. FABRICA: 10 139 1012 BROCA DIAMA FG MIC 1012 CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1012, ESFERICA EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	2,55	58,65
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						
24	238753	23	CX	REF. FABRICA: 10 139 1014	2,55	58,65

ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
					BROCA DIAMA FG MIC 1014 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1014 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	
					M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	
25	11390	23	CX	REF. FABRICA: 10 103 1016	2,55	58,65
					BROCA DIAMA FG MIC 1016 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1016 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	
					M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	
26	10108	15	CX	REF. FABRICA: 10 103 3118F	2,55	38,25
					BROCA DIAMA FG MIC 3118F CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 3118F EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	
					M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
27	10090	23	CX	REF. FABRICA: 10 139 1011	2,55	58,65
					BROCA DIAMA FG MIC 1011 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1011 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	
					M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	
28	13978	15	CX	REF. FABRICA: 10 103 1190FF	2,55	38,25
					BROCA DIAMA FG MIC 1190FF CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1190FF CONICA EXTREMIDADE EM CHAMA M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
					29	10094
					BROCA DIAMA FG MIC 1002 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1002	
					M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
30	11388	15	CX	REF. FABRICA: 10 139 1014HL	2,55	38,25
					BROCA DIAMA FG MIC 1014HL CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1014HL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	
					M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
ITEM	COD. PROD.	QTDE	UN.		VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
33	239545	15	BL	REF. FABRICA: 101393168	2,55	38,25
					BROCA DIAMA FG MIC 3168 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 3168	
					M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
34	248461	8	UN	REF. FABRICA: CENDOZF023	14,45	115,60
					BROCA ENDO Z PRIMA Z152 FG 23MM ANGELUS	
					BROCA ENDO Z ALTA ROTACAO 23MM REFERENCIA ENDO Z152	
					M-ENDO Z - F-PRIMA DENTAL / ANGELUS P-NAC RMS: 81262420001	
					VLR UNITARIO: QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: CENTO E QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	
39	245437	15	UN	REF. FABRICA: 10123816	8,89	133,35
					BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 701 KAVO KERR	
					BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 701C EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M - KAVO BURS CARBIDE F - KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	
					VLR UNITARIO: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	
					VLR TOTAL: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	
					40	11305
					BROCA DIAMA FG MIC 1031 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1031	
					M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	
41	11389	23	CX	REF. FABRICA: 10 103 1015	2,55	58,65
					BROCA DIAMA FG MIC 1015 CHAMPION MICRODONT	
					BROCA DIAMANTADA 1015 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO	
					M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	
					VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	
44	256408	15	UN	REF. FABRICA: 7898936467799	25,44	381,60
					CARIOSTATICO CARIOTASUL 12 10ML IODONTOSUL	
					SOLUCAO CARIOSTATICA A 12% 10ML PARA PREVINIR CARIE COMPOSICAO: HIDROXIDO DE AMONIO NITRATO DE PRATA HIDROXIDO DE SODIO ACIDO FLUORIDRICO E SOLVENTE AQUOSO M - CARIOTASUL F - IODONTOSUL P - NAC - RMS 80442020011	
					VLR UNITARIO: VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	
					VLR TOTAL: TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS	
					45	243491

58	256558	75	UN	REF. FABRICA: 7125 FIO DENTAL E 100M HIGIX FIO DENTAL 100 MT EMBALAGEM TIPO POCKET COMPOSICAO POLYPROPYLENE, MINERAL WAX E AROMA M - HIGIX F - ELISVANDIA MATOS DONINI P - NAC RDC 185	2,53	189,75	
VLR UNITARIO:				DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS			
VLR TOTAL:				CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS			
62	240799	15	UN	REF. FABRICA: 0101027001 HID CALC PA 10G MAQUIRA HIDROXIDO DE CALCIO P.A PARA MEDICACAO INTRACANAL. PRINCIPIO ATIVO PARA PASTA OBTURADORA E CAPEAMENTO PULPAR; ESTIMULA A FORMACAO DE DENTINA REPARADORA; PROTEGE O TECIDO PULPAR; 1 FRASCO COM 10G M - HIDROXIDO DE CALCIO P.A F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400101 VALIDADE DO REGISTRO 17/05/2027 CLASSE DE RISCO IV	4,28	64,20	
VLR UNITARIO:				QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS			
VLR TOTAL:				SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS			
68	258476	15	UN	REF. FABRICA: 17618 LIMA TIPO K ESP WENDO C 6 10 21MM WILCOS LIMA TIPO K FABRICADAS EM ACO INOXIDAVEL CAIXA COM 6 UNIDADES NUMERACAO ESPECIAL 10 21MM M - WENDO F - WILCOS P - NAC 10347940186	16,90	253,50	
VLR UNITARIO:				DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
VLR TOTAL:				DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
ITEM COD. PROD. QTDE UN.				VLR.UNITARIO VALOR TOTAL			
				OBTURADOR PROV 25G FILL TEMP BIODINAMICA INDICAÇÃO: CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO PARA PROCEDIMENTOS DENTAIS. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, VASELINA SÓLIDA, SÍLICA, SULFATO DE CÁLCIO, E FLAVORIZANTE. INFORMAÇÃO TÉCNICA: RÁPIDO ENDURECIMENTO QUÍMICO QUE OCORRE SOB AÇÃO DA SALIVA E A TEMPERATURA BUCAL, OCASIONANDO EXPANSÃO E ADEQUADO SELAMENTO MARGINAL. AROMA TUTTI FRUTY. POTE 25G M-FILL TEMP F-BIODINÂMICA P-NAC RMS: 10298550113			
VLR UNITARIO:				OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS			
VLR TOTAL:				TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS			
69	258436	15	UN	REF. FABRICA: 17619 LIMA TIPO K WENDO C 6 15 21MM WILCOS LIMA TIPO K FABRICADAS EM ACO INOXIDAVEL CAIXA COM 6 UNIDADES NUMERACAO 15 21MM M - WENDO F - WILCOS P - NAC 10347940186	16,96	254,40	
VLR UNITARIO:				DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS			
VLR TOTAL:				DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
70	258478	15	UN	REF. FABRICA: 17617 LIMA TIPO K ESP WENDO C 6 08 21MM WILCOS LIMA TIPO K FABRICADAS EM ACO INOXIDAVEL CAIXA COM 6 UNIDADES NUMERACAO ESPECIAL 08 21MM M - WENDO F - WILCOS P - NAC 10347940186	16,96	254,40	
ITEM COD. PROD. QTDE UN.				VLR.UNITARIO VALOR TOTAL			
				DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS			
VLR UNITARIO:				DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS			
76	22350	30	BL	REF. FABRICA: 10 502 005 MANDRIL CA DISCO POP ON MICRODONT MANDRIL CA PARA DISCOS POP-ON REF:10502.005 M-MICRODONT F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920016	28,26	847,80	
VLR UNITARIO:				VINTE E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS			
VLR TOTAL:				OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS			
80	255588	75	CX	REF. FABRICA: 10 211 101 PINCEL APLIC BRUSH REGULAR C 100 MICRODONT APLICADOR DESCARTAVEIS BRUSH REGULAR HASTE DE PLASTICO 1 DOBRA TUBO COM 100 PINCEIS M - BRUSH F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920019	8,69	651,75	
VLR UNITARIO:				OITO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS			
VLR TOTAL:				SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS			
87	8696	15	UN	REF. FABRICA: 4000002092 PASTA POL ESPECIAL DIAMOND R 4G FGM PASTA DE POLIMENTO A BASE DE OXIDO DE ALUMINIO POLIMENTO E BRILHO DE RESINAS. GRANULACAO EXTRA FINA 6 A 8 MICRONS COMPOSICAO OXIDO DE ALUMINIO, CARBOWAX, ESPESSANTE, ESSENCIA DE MENTA E AGUA. SABOR MENTA SERINGA C40. M - DIAMOND R F - FGM P - NAC RMS: 80172310003	40,20	603,00	
VLR UNITARIO:				QUARENTA REAIS E VINTE CENTAVOS			
VLR TOTAL:				SEISCENTOS E TRÊS REAIS			
90	248440	8	KI	REF. FABRICA: 10 218 033 KIT ACAB POL RESINA COMPOSTA C 8 RAPIDO MICRODONT KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTO DE PONTAS DE SILICONE C/ ABRASIVO DE ALTA QUALIDADE. KIT CONTENDO 2 TORPEDES, 2 TACAS, 2 CHAMA E 2 LENTEILHA. GRANULACAO NORMAL E FINA. REF 10 218 033 M - MICRODONT F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920004	58,63	469,04	
VLR UNITARIO:				CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS			
VLR TOTAL:				QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS			
92	254763	8	UN	REF. FABRICA: KA-UN-0001 INSERTO RP ROSCA EXTERNA KAVO SONIC BORDEN 5 UNIVERSAL RP VILELA INSERTO PERIO UNIVERSAL 5 COMPATIVEL COM KAVO SONIC BORDEN M - RP VILELA F - RP VILELA P - NAC RDC 260	71,00	568,00	
VLR UNITARIO:				SETENTA E UM REAIS			
VLR TOTAL:				QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS			
93	258972	8	UN	REF. FABRICA: KO 0008 INSERTO RP ROSCA INTERNA KONDORTECH G1 RP VILELA INSERTO UNIVERSAL PARA ULTRASSOM G1 COMPATIVEL COM EQUIPAMENTOS DA MARCA KONDENTECH M - RP VILELA F - RP VILELA P - NAC RDC - 185	71,00	568,00	
VLR UNITARIO:				SETENTA E UM REAIS			
VLR TOTAL:				QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS			

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.	VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
122	236682	25	UN	REF. FÁBRICA: 4000019357 ADESIVO FOTO AMBAR 6ML FGM AMBAR-ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA PRIMER +ADESIVO AMBAR SISTEMA MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE DOIS PASSOS CLÍNICOS FR 6ML , INGREDIENTES ATIVOS:INGREDIENTES ATIVOS: MDP (10-METACRILÓILOXIDECIL DIHIDROGÊNIO - FOSFATO MONOMÉRMEROS METACRÍLICOS, FOTONÍCIADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTE.INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SILICA) E VECULQUETANOL), M-FGM F-GFM RMS:80172310045	46,50 1.162,50
VLR UNITARIO: QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
VLR TOTAL: UM MIL, CENTO E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
129	245453	5	UN	REF. FÁBRICA: 10123838 BROCA CARBIDE BR CA K 6 KAVO KERR BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 2MM 6 EMBALAGEM INDIVIDUAL M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR GROUP P – EUA RMS - 10064010116	5,32 26,60
VLR UNITARIO: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
VLR TOTAL: VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
130	251257	5	UN	REF. FÁBRICA: CE2FG19 BROCA CARBIDE FG PRIMA 2 ANGELUS BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO ESFERICA, 2, 19MM, ALTA ROTACAO, FG, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCILAVAVEL – COD CE2FG19 M – OPERATORIA F - ANGELUS PRIMA DENTAL P - NAC RMS 81262420001	6,06 30,30
VLR UNITARIO: SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS					
VLR TOTAL: TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS					
131	251262	5	UN	REF. FÁBRICA: CE4FG19 BROCA CARBIDE FG PRIMA 4 ANGELUS BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO ESFERICA, 4, 19MM, ALTA ROTACAO, FG, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCILAVAVEL – COD CE4FG19 M – OPERATORIA F - ANGELUS PRIMA DENTAL P - NAC RMS 81262420001	5,44 27,20
VLR UNITARIO: CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
VLR TOTAL: VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
132	245455	5	UN	REF. FÁBRICA: 10123845 BROCA CARBIDE BR CA K 8 KAVO KERR BROCA CARBIDE BR CA ESFERICA 22MM 8 EMBALAGEM INDIVIDUAL M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR GROUP P – EUA RMS - 10064010116	5,32 26,60
VLR UNITARIO: CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
VLR TOTAL: VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
133	245439	5	UN	REF. FÁBRICA: 10123846 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 702L KAVO KERR BROCA CARBIDE FG CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 702L EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	8,89 44,45
VLR UNITARIO: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
VLR TOTAL: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
136	248390	5	UN	REF. FÁBRICA: CZEK151LF028 BROCA ZECRYA PRIMA 151 28MM ANGELUS BROCA ZECRYA 28MM LONGA ZEK151 PRATA M - PRIMA DENTAL F-ANGELUS PRIMA P-NAC RMS 81262420001	14,45 72,25
VLR UNITARIO: QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
137	10086	5	CX	REF. FÁBRICA: 10 103 3118FF BROCA DIAMA FG MIC 3118FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3118FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 80676920015	2,55 12,75
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
139	19820	3	CX	REF. FÁBRICA: 10 103 2134FF BROCA DIAMA FG MIC 2134FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2134FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS: 80676920015	2,55 7,65
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: SETE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS					
140	21321	5	CX	REF. FÁBRICA: 10 103 2200FF BROCA DIAMA FG MIC 2200FF CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 2200FF M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS:80676920015	2,55 12,75
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
152	10093	5	CX	REF. FÁBRICA: 10 103 1016HL BROCA DIAMA FG MIC 1016HL CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1016HL M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS - 80676920015	2,55 12,75
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
153	239545	5	BL	REF. FÁBRICA: 101393168 BROCA DIAMA FG MIC 3168 CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 3168 M-CHAMPION F-MICRODONT P-NAC RMS:80676920015	2,55 12,75
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					

ITEM	COD. PROD.	QTD	UN.	VLR. UNITARIO	VALOR TOTAL
VLR TOTAL: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
154	248461	2	UN	REF. FÁBRICA: CENDQZF023 BROCA ENDO Z PRIMA Z152 FG 23MM ANGELUS BROCA ENDO Z ALTA ROTACAO 23MM REFERENCIA ENDO Z152 M-ENDO Z - F-PRIMA DENTAL / ANGELUS- P-NAC RMS- 81262420001	14,45 28,90
VLR UNITARIO: QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: VINTE E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
159	245437	5	UN	REF. FÁBRICA: 10123816 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 701 KAVO KERR BROCA CARBIDE FG AR CIRURGICA CONICA DE EXTREMIDADE PLANA 701C EXTRA CUT EMBALAGEM INDIVIDUAL 25MM M – KAVO BURS CARBIDE F – KAVO KERR P - EUA RMS: 10064010117	8,89 44,45
VLR UNITARIO: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
VLR TOTAL: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
160	11305	5	CX	REF. FÁBRICA: 10 1031 031 BROCA DIAMA FG MIC 1031 CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1031 M-CHAMPION -F-MICRODONT -P-NAC RMS:80676920015	2,55 12,75
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: DOZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
161	11389	7	CX	REF. FÁBRICA: 10 103 1015 BROCA DIAMA FG MIC 1015 CHAMPION MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1015 EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BLISTER PASSIVEL DE ESTERILIZACAO M - CHAMPION F - MICRODONT P - NAC RMS: 80676920015	2,55 17,85
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
VLR TOTAL: DEZESETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
164	256408	5	UN	REF. FÁBRICA: 7898936467799 CARIOSTATICO CARIOSTASIL 12 10ML IODONTOSUL SOLUCAO CARIOSTATICA A 12% 10ML PARA PREVENIR CARIE COMPOSICAO: HIDROXIDO DE AMONIO NITRATO DE PRATA HIDROXIDO DE SODIO ACIDO FLUORIDRICO E SOLVENTE AQUOSO M - CARIOSTASIL F - IODONTOSUL P - NAC - RMS 8042020011	25,44 127,20
VLR UNITARIO: VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
VLR TOTAL: CENTO E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
165	243401	12	PC	REF. FÁBRICA: 7119 OBTURADOR PROV 25G FILLTEMP BIODINAMICA INDICAÇÃO: CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO PARA PROCEDIMENTOS DENTAIS: COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, VASELINA SÓLIDA, SILICA, SULFATO DE CALCIO, E FLAVORIZANTE. INFORMAÇÃO TÉCNICA: RÁPIDO ENDURECIMENTO QUÍMICO QUE OCORRE SOB AÇÃO DA SALIVA E A TEMPERATURA BUCAL, OCASIONANDO EXPANSÃO E ADEQUADO SELAMENTO MARGINAL. AROMA TUTTI FRUTY; POTE 25G M-FILLTEMP F-BIODINÂMICA P-NAC RMS: 10298550113	8,32 99,84
VLR UNITARIO: OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
VLR TOTAL: NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
177	256558	25	UN	REF. FÁBRICA: 7125 FIO DENTAL 100 MT EMBALAGEM TIPO POCKET COMPOSICAO POLYPROPYLENE, MINERAL WAX E AROMA M - HIGIX F - ELISVANDIA MATOS DONINI P - NAC RDC 185	2,53 63,25
VLR UNITARIO: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
VLR TOTAL: SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
178	255886	15	PC	REF. FÁBRICA: 66080247 FIXADOR P RAO X 500ML SELEKT KULZER FIXADOR P RAO X 500ML SOLUCAO PRONTA P/PROCESSO MANUAL M - SELEKT F - KULZER P - NAC RDC 185	12,82 192,30
VLR UNITARIO: DOZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
VLR TOTAL: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
181	240799	5	UN	REF. FÁBRICA: 0101027001 HID CALC PA 10G MAQUIRA HIDROXIDO DE CALCIO P.A PARA MEDICACAO INTRACANAL. PRINCIPIO ATIVO PARA PASTA OBTURADORA E CAPAMENTO PULPAR. ESTIMULA A FORMACAO DE DENTINA REPARADORA; PROTEGE O TECIDO PULPAR; 1 FRASCO COM 10G M - HIDROXIDO DE CALCIO P.A F - MAQUIRA P - NAC RMS: 8032400101 VALIDADE DO REGISTRO 17/05/2027 CLASSE DE RISCO IV	4,28 21,40
VLR UNITARIO: QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
VLR TOTAL: VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
183	15457	12	PC	REF. FÁBRICA: 7122 CIM INTER INTERIM 1 6ML 38G BIODINAMICA MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO INTERMEDIARIO NA FORMA DE PO E UM LIQUIDO LONGA DURACAO POR ATÉ 2 ANOS CONTENDO OXIDO DE ZINCO E RESINA ACRILICA NA COR MARFIM LIQUIDO: EUGENOL (99,5%) E ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL (0,5%). PÓ- ÓXIDO DE ZINCO E RESINA ACRÍLICA (POLI METACRILATO DE METILA). 1 MEDIDOR DE PÓ (LARANJA) M - INTERIM F - BIODINAMICA P - NAC RMS - 10298550041	17,51 210,12
VLR UNITARIO: DEZESETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
VLR TOTAL: DEZETES REAIS E DOZE CENTAVOS					
187	258476	5	UN	REF. FÁBRICA: 17618 LIMA TIPO K ESP WENDO C 6 10 21MM WILCOS LIMA TIPO K FABRICADAS EM ACO INOXIDAVEL CAIXA COM 6 UNIDADES NUMERACAO ESPECIAL 10 21MM M – WENDO F – WILCOS P – NAC 10347940186	16,90 84,50
VLR UNITARIO: DEZESEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
VLR TOTAL: OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
188	258436	5	UN	REF. FÁBRICA: 17619 LIMA TIPO K WENDO C 6 15 21MM WILCOS LIMA TIPO K FABRICADAS EM ACO INOXIDAVEL CAIXA COM 6 UNIDADES NUMERACAO 15 21MM	16,90 84,50

ITEM	COD.	PROD.	QTDE	UN.	UN.	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
M - WENDO F - WILCOS P - NAC 10347940186							
VL R UNITARIO: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS							
VL R TOTAL: OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							
189	258478	5	UN	REF. FABRICA: 17617		16,90	84,50
LIMA TIPO K ESP WENDO C 6 08 21MM WILCOS							
LIMA TIPO K FABRICADAS EM ACO INOXINAVEL CAIXA COM 6 UNIDADES							
NUMERACAO ESPECIAL 08 21MM							
M - WENDO F - WILCOS P - NAC 10347940186							
VL R UNITARIO: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS							
VL R TOTAL: OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							
195	22350	10	BL	REF. FABRICA: 10 502 005		28,26	282,60
MANDRIL CA DISCO POP ON MICRODONT							
MANDRIL CA PARA DISCOS POP-ON REF:10502.005 M-MICRODONT F-MICRODONT							
P-NAC RMS:80676920016							
VL R UNITARIO: VINTE E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS							
VL R TOTAL: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS							
209	248440	2	KI	REF. FABRICA: 10.21X.033		58,63	117,26
KIT ACAB POL. RESINA COMPOSTA C 8 RAPIDO MICRODONT							
KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPOSTO DE PONTAS DE SILICONE C/ ABRASIVO							
DE ALTA QUALIDADE. KIT CONTENDO 2 TORPELOS, 2 TACAS, 2 CHAMA E 2							
LENTILHA, GRANULACAO NORMAL E FINA, REF 10.21X.033							
M - MICRODONT F - MICRODONT P - NAC. RMS: 80676920004							
VL R UNITARIO: CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS							
VL R TOTAL: CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS							
223	255885	15	PC	REF. FABRICA: 66080248		12,82	192,30
REVELADOR P RAO X 500ML SELEKT KULZER							
REVELADOR P RAO X 500ML SOLUCAO PRONTA PPROCESSO MANUAL							
M - SELEKT F - KULZER P - NAC RDC 185							
VL R UNITARIO: DOZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS							
VL R TOTAL: CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS							
226	251049	7	PC	REF. FABRICA: 7496		13,13	91,91
SELANTE FOTO BIOSEAL 1X2.5G BIODINAMICA							
SELANTE P FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACO, COM							
CARGA, CONTEM DUAS FONTES DE FLUOR FLUORETO DE SODIO 2,42% = 1,09% IONS							
FLUOR - FLUORETO DE CALCIO 0,4% = 0,19% IONS FLUOR LIBERACAO DE FLUOR							
COMPOSICAO COMPOSICAO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO (35,60%), GRUPOS							
DIMETACRILATOS; B,HT,DIÓXIDO DE SILÍCIO, FLUORETO DE SÓDIO E							
CATALISADOR. COR MATIZADO							
APRESENTACAO - 1X2,5G SERINGA BIOSEAL FOTOPOLIMERIZAVEL 3 BICOS							
APLICADORES							
M - BIOSEAL F - BIOSEAL P - NAC RMS: 10298550857							
VL R UNITARIO: TREZE REAIS E TREZE CENTAVOS							
VL R TOTAL: NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS							
228	254757	10	LT	REF. FABRICA: 0510105086		25,73	257,30
CLOREXIDINA RIOHEX 2 AQUOSA 1000ML RIOQUIMICA							
ITEM COD. PROD. QTDE UN. UN. VLR. UNITÁRIO VALOR TOTAL							
RIOHEX 2% SOLUCAO AQUOSA A BASE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% USO							
EXTERNO ANTISEPTICO TOPICO. PREPARO DE MUCOSAS PARA A REALIZACAO DE							
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, ANTISEPSIA EXTRABUCAL EM PROCEDIMENTOS							
ODONTOLÓGICOS COMPOSICAO: CADA 100 ML CONTEM: DIGLICONATO DE							
CLOREXIDINA 2,0 G EXCIPIENTES: GLICERINA, 5-							
CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA + 2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA E AGUA							
PURIFICADA. FRASCO 1000ML REFERENCIA 0510105086							
M - RIOHEX 2% AQUOSA F - RIOQUIMICA P - NAC RDC 199/2006							
*****ATENCAO- NAO DEVE SER UTILIZADA PARA IRRIGACAO DE CAVIDADE							
CORPOREA. USO EXTRA BUCAL*****							
VL R UNITARIO: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS							
VL R TOTAL: DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS							
229	257714	37	UN	REF. FABRICA: 110050005000		23,07	853,59
COL INDAXE 012 IL S ALCOOL PUMP INDALABOR							
ENLAXADORIO BUCAL ANTISEPTICO COM CLOREXIDINA 0,12% COM FLUOR E							
XILITOL PARA TRATAMENTO DA GENGIVITE. SABOR MENTA. FORTALICE O							
ESMALTE DO DENTE INGREDIENTES ATIVOS: CHLORHEXIDINE DIGLUCONATE E							
SODIUM FLUORIDE (EQUIVALENTE A 250PPM DE FLUOR), OUTROS INGREDIENTES:							
AQUA, POLYSORBATE 20, SORBITOL, SODIUM CYCLAMATE, XYLITOL, GLYCERIN,							
SODIUM BENZOATE, MENTHOL, PROPYLENE GLYCOL, AROMA and CI 42090.							
VALIDADE 24 MESES APRESENTACAO FRASCO 1000ML COM PUMP							
M - INDAXE 012 F - INDALABOR P - NAC RMS 23351.743373.2018-57							
VL R UNITARIO: VINTE E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS							
VL R TOTAL: OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS							

TOTAL PRODUTOS: 11.412,47
ONZE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 11.412,47 (Onze mil,**

Quatrocentos e doze reais e quarenta e sete centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024,** a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090E/2023.

Empresa: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no **CNPJ: 21.504.525/0001-34**

Item	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001	75	UN	ADESIVO MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA GEL - AMBAR - FGM ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL Registro M.S.: 80172310045 Procedência: NACIONAL	38,99	2.924,25
Preço Unitário: TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
Total Item: DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
008	75	UN	BICARBONATO DE SODIO PARA PROFILAXIA 40G NATURAL - AIRON - MAQUIA BICARBONATO DE SÓDIO Registro M.S.: 80322400053 Procedência: NACIONAL	2,58	193,50
Preço Unitário: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
Total Item: CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
009	15	UN	BROCA CARBIDE CA 6 - KAVO BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 6 Registro M.S.: 10064010121 Procedência: NACIONAL	5,99	89,85
Preço Unitário: CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
010	15	UN	BROCA CARBIDE FG 2 - KAVO BROCA CARBIDE 2 Registro M.S.: 10064010120 Procedência: NACIONAL	5,99	89,85
Preço Unitário: CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
Total Item: OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
046	3	UN	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CX COM 50 TUBETES - MEPIVALEN SV - DIA ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO Registro M.S.: 1099300080012 Procedência: NACIONAL	127,05	381,15
Preço Unitário: CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS					
Total Item: TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS					
048	75	UN	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37%GEL 3G PACOTE COM 2 UN - ATACK ACIDO 37% - IODONTOSUL CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO Registro M.S.: 80442029003	1,44	108,00
Preço Unitário: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
Total Item: CENTO E OITO REAIS					
050	30	UN	DESENSIBILIZANTE A BASE DE NITRATO DE POTASSIO E FLUORETO DE SODIO 0,2% KF 2, - DESENSIBILIZE - FGM DESENSIBILIZANTE Registro M.S.: 80172310014 Procedência: NACIONAL	8,93	267,90
Preço Unitário: OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
094	15	UN	PORTA MATRIZ TOFFLEHIRE UNIVERSAL - GOLGRAN PORTA MATRIZ ADULTO Registro M.S.: 10401310088 Procedência: NACIONAL	28,00	420,00
Preço Unitário: VINTE E OITO REAIS					
Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
097	30	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A2 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER RESINA MICRO HIBRIDA COR A2 Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	35,21	1.056,30
Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
Total Item: UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
098	30	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER RESINA MICRO HIBRIDA COR A3 Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	35,21	1.056,30
Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
Total Item: UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
099	30	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR A3,5 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER RESINA MICRO HIBRIDA COR A 3,5 Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	35,21	1.056,30
Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
Total Item: UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
100	19	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COR B1 4G - CHARISMA CLASSIC - KULZER RESINA MICRO HIBRIDA COR B1 Registro M.S.: 10166840079 Procedência: NACIONAL	35,21	668,99
Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					

Valor Total da Proposta R\$: 8.312,39 - OITO MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 8.312,39 (Oito mil, trezentos e doze reais e trinta e nove centavos).** O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024,** a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090F/2023.

Empresa: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 16.366.888/0001-10

Item	Mostrador	Qtd	Unid	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
057	001674000	75	UN	SEDA PRETA 3-0 C/AG. C/24 17MM I - CV 1 - PROCARE Registro M.S.: 10237580073	36,25	2.718,75
Preço Unitário: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
073	002986000	75	UN	LUA DE PROCEDIMENTO XP C/100 C/PO - CV 1 - MEDIX Registro M.S.: 80495510003	13,11	983,25
Preço Unitário: TREZE REAIS E ONZE CENTAVOS						
Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
084	001412000	38	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100MT - RL 1 - POLLITEX Registro M.S.: ISENT0	105,00	3.990,00
Preço Unitário: CENTO E CINCO REAIS						
Total Item: TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS						
089	000145000	15	UN	ALVEOLIPAST 10GR - FR 1 - IODONTOSUL Registro M.S.: 80442029007	26,13	391,95
Preço Unitário: VINTE E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
105	001222000	600	UN	ALGODAO HOLETE C/100 I - PC 1 - SSPLUS Registro M.S.: 80156070010	2,13	1.278,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS						
120	003128000	12	UN	TESTE DE VITALIDADE ICE TEST SPRAY - UN 1 - IODONTOSUL Registro M.S.: 80442020032	32,37	388,44
Preço Unitário: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
121	000124000	15	UN	VERNIZ FLUORINIZ - FR 1 - SSMWHITE Registro M.S.: 80149710209	25,83	387,45
Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
123	001237000	17	UN	AGULHA GENIVAL 30G CURTA C/100 II - CV 1 - PROCARE Registro M.S.: 10369460161	29,89	508,13
Preço Unitário: VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Item: QUINHENTOS E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS						
124	001240000	5	UN	AGULHA GENIVAL 27G LONGA C/100 II - CV 1 - PROCARE Registro M.S.: 10369460161	30,34	151,70
Preço Unitário: TRINTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS						
176	001674000	25	UN	SEDA PRETA 3-0 C/AG. C/24 17MM I - CV 1 - PROCARE Registro M.S.: 10237580073	36,25	906,25
Preço Unitário: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Total Item: NOVECENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
192	002986000	25	UN	LUA DE PROCEDIMENTO XP C/100 C/PO - CV 1 - MEDIX Registro M.S.: 80495510003	13,11	327,75
Preço Unitário: TREZE REAIS E ONZE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
193	000269000	25	UN	LUA DE PROCEDIMENTO P C/100 C/PO - CV 1 - MEDIX Registro M.S.: 80495510003	13,11	327,75
Preço Unitário: TREZE REAIS E ONZE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
194	000378000	25	UN	LUA DE PROCEDIMENTO M C/100 C/PO - CV 1 - MEDIX Registro M.S.: 80495510003	13,48	337,00
Preço Unitário: TREZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS						
202	001418000	20	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CM X 100MT - RL 1 - POLLITEX Registro M.S.: ISENT0	21,88	437,60
Preço Unitário: VINTE E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
203	001412000	12	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100MT - RL 1 - POLLITEX Registro M.S.: ISENT0	105,00	1.260,00
Preço Unitário: CENTO E CINCO REAIS						
Total Item: UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS						
204	002097000	12	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 08CM X 100MT - RL 1 - POLLITEX Registro M.S.: ISENT0	34,38	412,56
Preço Unitário: TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
224	001222000	200	UN	ALGODAO HOLETE C/100 I - PC 1 - SSPLUS Registro M.S.: 80156070010	2,13	426,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS						
Valor Total da Proposta R\$: 15.232,58 - QUINZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 15.235,58 (Quinze mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 76/2022 - Processo Administrativo nº 4517/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises laboratoriais para atender a secretaria de saneamento do município.

Ata de Registro nº 095B/2023.

Empresa: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA inscrita no CNPJ: 02.067.846/0001-74.

Item	Mostrador	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	085.001.002	UN	100	350,00	35.000,00
6	085.001.005	UN	8	102,00	816,00
11	085.001.017	UN	6	102,00	612,00
12	085.001.010	UNI	12	80,00	960,00
Total do Proponente					37.388,00

O valor total registrado desta Ata de Registro é de **R\$ 37.388,00 (Trinta e sete mil e trezentos e oitenta e oito reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. **A iniciar-se em 26 de outubro de 2023, encerrando em 25 de outubro de 2024.**

Santo Antônio de Posse, 27 de outubro de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária De Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 006/2023

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE;

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE.

OBJETO: EXECUTAR PLANO DE TRABALHO - PROJETO "TRANSFORMAÇÃO EM AÇÃO", CUJO OBJETIVO SERÁ ADEQUAÇÃO DE ESPAÇOS FÍSICOS DA APAE PARA ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS E SUAS FAMÍLIAS NO CONTEXTO PÓS PANDÊMICO, QUE ACOMPANHAM O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4681/2023.

VIGÊNCIA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 ATÉ 15 DE AGOSTO DE 2024.

VALOR: R\$ 274.268,74 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

INEXIGIBILIDADE N. 016/2023 - PROCESSO N. 4681/2023 - TERMO DE FOMENTO N. 06/2023

SANTO ANTONIO DE POSSE, 26 DE OUTUBRO DE 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 76/2022 - Processo Administrativo nº 4517/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e análises laboratoriais para atender a secretaria de saneamento do município.

Ata de Registro nº 095C/2023.

Empresa: SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA inscrita no CNPJ: 04.233.577/0001-02.

Item	Código	Suprema Tecnologia Analítica Ltda CNPJ: 04.233.577/0001-02 AV INFANTE DOM HENRIQUE, 494 - VILA JOSE BONIFACIO, ARARAQUARA - SP, CEP: 14802-060 Telefone: (16) 3114-2158 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	086.001.018	ANÁLISES DOS PARÂMETROS ABAIXO PARA ATENDER O DECRETO 8.468 DE 08 DE SETEMBRO DE 1976 DO ART 11 A 18. Total do Proponente	UN	4	290,00	1.160,00

O valor total registrado desta Ata de Registro é de **R\$ 1.160,00 (Um mil e cento e sessenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. **A iniciar-se em 26 de outubro de 2023, encerrando em 25 de outubro de 2024.**

Santo Antônio de Posse, 27 de outubro de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária De Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090G/2023.

Empresa: GUSTAVO NICOLINO EPP, inscrita no CNPJ: 26.551.165/0001-45

ITE	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UN.	V.TOTAL
32	15	UND	Ponta Diamantada Esférica Haste Longa - 1016 HL, Alta capacidade de corte, alta durabilidade, tipo de ponta: Esférica Haste Longa de granulometria média.	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,92	R\$ 43,80
35	30	UND	BROCA ESFERICA N° 4 baixa rotação	MAILLEFER	R\$ 3,76	R\$ 112,80
37	30	UND	BROCA ESFERICA N°6 baixa rotação	MAILLEFER	R\$ 3,76	R\$ 112,80
47	15	CK	Composto de hidróxido de cálcio radiopaco, cx contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 01 bloco de mistura	DENTSPLY HIDRO-C	R\$ 21,42	R\$ 321,30
51	9	CK	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP- ON 4931-G MARROM 1/2 GROSSO CX/30 UNIDADES	3M 4931-G	R\$ 107,00	R\$ 963,00
52	38	UND	Escova de Robinson utilizada em Contra Ângulo, para realização de profilaxia.	MICRODONT	R\$ 1,56	R\$ 59,28
53	38	UND	Espelho bucal plano nº 05: confeccionado conforme NBR 7153-1 em aço inoxidável superfície espelhada; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalados individualmente; constando externamente marca e procedência de fabricação	PHARMAINOX	R\$ 3,16	R\$ 120,08
54	375	BL	Ficha clínica para atendimento emergencial, unidade de bloco c/100 folhas.	URGENTE	R\$ 10,86	R\$ 4.072,50
60	30	FRS	Fluor topico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1.23% ions fluor) tutti fruti ou sem sabor, frasco com 200ml	IODONTOSUL	R\$ 4,88	R\$ 146,40
63	75	CK	Ionômero de vidro p/ restauração - cx contendo 01 frasco de pó 10g cor A3, 01 frasco de líquido 08 g e um medidor de pó, bloco de papel p/ manipulação e instruções p/ uso	DENTSPLY F&M MAXION	R\$ 34,15	R\$ 2.561,25
88	38	TU	Pasta profilática composta de pedra pómeis carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, glicerina, aromas artificial de menta e tutti-fruti, de 90 gramas	IODONTOSUL	R\$ 4,78	R\$ 181,64
91	38	UND	PONTA TAÇA BORRACHA INDIVIDUAL CA Taça de borracha para contra-ângulo.	MICRODONT	R\$ 1,56	R\$ 59,28
96	9	CK	Posicionador de filme radiográfico utilizado para posicionar filme peri apical na boca, em plástico autoclavável, caixa com 7 unidades	CONFORT ODONTO	R\$ 58,30	R\$ 524,70
110	113	FRS	SOLUÇÃO ANTISÉPTICO BUCAL DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL COM SABOR,FRASCO COM 01 LITRO	INDALABOR	R\$ 27,00	R\$ 3.051,00
111	15	UND	SOLUÇÃO EVIDENCIADOR DE PLACA Corante da placa bacteriana pela ação da fucina e agente complementar da higiene bucal, solução para uso tópico e bochecho	IODONTOSUL	R\$ 6,68	R\$ 100,20
114	113	PT	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL PACOTES C/20 UNIDADES	SS PLUS	R\$ 13,30	R\$ 1.502,90
117	38	CK	Tira de lixa para acabamento dental e polimento, media e fina com centro neutro - caixa contendo 150 tiras	IODONTOSUL	R\$ 11,76	R\$ 446,88
118	45	CK	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	K DENTE	R\$ 2,98	R\$ 134,10
141	5	UND	BROCA DIAMANTADA A R CILINDRICA 1091	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 14,50
142	5	UND	broca diamantada A R cilíndrica 1092	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 14,50
143	7	UND	Broca Diamantada A R esférica 1012	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 20,30
144	7	UND	Broca diamantada A R esférica 1014	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 20,30
145	7	UND	Broca diamantada A R esférica 1016	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 20,30
146	5	UND	BROCA DIAMANTADA CHAMA N. 3118F ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 14,50
147	7	UND	BROCA DIAMANTADA CHAMA N.1011-ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 20,30
148	5	UND	BROCA DIAMANTADA CONE N. 1190 FF- ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 14,50
149	5	UND	BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1032 ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 14,50
150	5	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA HASTE LONGA - 1014 HL Ponta Diamantada Esférica Haste Longa - 1014 HL, Alta capacidade de corte, alta durabilidade, tipo de ponta: Esférica Haste Longa de granulometria média.	MICRODONT CHAMPION	R\$ 2,90	R\$ 14,50
155	10	UND	BROCA ESFERICA N° 4 baixa rotação	MAILLEFER	R\$ 3,76	R\$ 37,60
157	10	UND	BROCA ESFERICA N°6 baixa rotação	MAILLEFER	R\$ 3,76	R\$ 37,60
166	5	CK	Composto de hidróxido de cálcio radiopaco, cx contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 01 bloco de mistura	DENTSPLY HIDRO-C	R\$ 21,42	R\$ 107,10
168	12	PT	Desincrostante RIO 3, pó detergente de uso médico hospitalar, ortofosfato, trissodico, nonil fenol etoxilado 9,5 OE, pacote de 1kg	CINORD	R\$ 50,00	R\$ 600,00
170	3	CK	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP- ON 4931-G MARROM 1/2 GROSSO CX/30 UNIDADES	3M 4931-G	R\$ 107,00	R\$ 321,00
171	12	UND	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO Escova de Robinson utilizada em Contra Ângulo, para realização de profilaxia	MICRODONT	R\$ 1,56	R\$ 18,72
172	12	UND	Espelho bucal plano n. 05 Espelho bucal plano nº 05: confeccionado conforme NBR 7153-1 em aço inoxidável superfície espelhada; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalados individualmente; constando externamente marca e procedência de fabricação	PHARMAINOX	R\$ 3,16	R\$ 37,92
173	125	BL	Ficha clínica para atendimento emergencial, unidade de bloco c/100 folhas.	URGENTE	R\$ 10,86	R\$ 1.357,50
179	10	FRS	Fluor topico gel tixotropico (fluoreto fosfato acidulado a 1.23% ions fluor) tutti fruti ou sem sabor, frasco com 200ml	IODONTOSUL	R\$ 4,88	R\$ 48,80
182	25	CK	Ionômero de vidro p/ restauração - cx contendo 01 frasco de pó 10g cor A3, 01 frasco de líquido 08 g e um medidor de pó, bloco de papel p/ manipulação e instruções p/ uso	DENTSPLY F&M MAXION	R\$ 34,15	R\$ 853,75
184	1.000	KT	KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, ADULTO Kit Higiene Bucal; Composto de 01 Escova Dental Adulta, 01 Creme Dental Adulto e 01 Fio Dental, Uso Adulto; Escova Dental, Comprimento Mínimo de 16 Cm, Largura Da Cabeça Normal; Cabo Anatomico Reto, Acondicionada Em Embalagem Apropriada Que Garanta a Integridade do Produto; Cerdas Macias Arredondadas Uniformes Mesma Altura, Entre 30 a 34 Tufo de Cerdas; Creme Dental Uso Adulto, Pesando 50 Gramas, Sabonimento, Composto de Fluor (entre 1450 a 1500 Ppm); Fio Dental Sachet 40cm, Constando Extern. Marca Comercial, Proced. De Fabricacao; Embalados Em Kits Individuais, Em Estojo Zip Zap de Pvc Transparente, Medindo Aprox. 9 x 20 Cm; Validade Minima de 1 Ano Da Data de Entrega;	MED FIO	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00

185	1.250	KT	KIT HIGIENE BUCAL COM ESCOVA, CREME E FIO DENTAL, INFANTIL Kit Higiene Bucal; Composto de 01 Escova Dental infantil, 01 Creme Dental infantil e 01 Fio Dental, Uso infantil; Escova Dental, Comprimento Mínimo de 16 Cm, Largura Da Cabeça Normal; Cabo Anatomico Reto, Acondicionada Em Embalagem Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; Cerdas Macias Arredondadas Uniformes Mesma Altura, Entre 30 a 34 Tufos de Cerdas; Creme Dental Uso Infantil, Pesando 50 Gramas, Sabonimento, Composto de Fluor (entre 1450 a 1500 Ppm); Fio Dental Sachet 40cm, Constando Extern. Marca Comercial, Proced. de Fabricacao; Embalados Em Kits Individuais, Em Estojo Zip Zap de Pvc Transparente, Medindo Aprox. 9 x 20 Cm; Validade Minima de 1 Ano Da Data de Entrega;	MED FIO	R\$	9,75	R\$	12.187,50
190	20	LT	Líquido de Milton, hipoclorito de Sódio a 1,0%	ASFER	R\$	8,77	R\$	175,40
201	25	BL	PAPEL CARBONO ODONTOLOGIA Papel carbono para articulação, para oclusão, papel extra fino, bloco com 12 folhas duplas, uso odontológico	ANGELUS	R\$	5,65	R\$	141,25
207	12	TU	Pasta profilática composta de pedra pomes carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, glicerina, aromas artificial de menta e tutti-fruti, de 90 gramas	IODONTOSUL	R\$	4,78	R\$	57,36
210	12	UND	PONTA TAÇA BORRACHA INDIVIDUAL CA Taça de borracha para contra-ângulo.	MICRODONT	R\$	1,56	R\$	18,72
215	3	CX	Posicionador de filme radiográfico utilizado para posicionar filme peri apical na boca, em plástico autoclavável, caixa com 7 unidades	CONFORT ODONTO	R\$	58,30	R\$	174,90
221	2	BI	RESINA MICRO HÍBRIDA COR C2 Resina Micro Híbrida COR C2, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0,7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor C2 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	KULZER CHARISMA	R\$	39,90	R\$	79,80
222	5	BI	RESINA MICRO HÍBRIDA, RADIOPACA COR A1 Resina Micro Híbrida COR A1, radiopaca composta de vidro bário alumínio fluoretado, dióxido de silício altamente disperso e com tamanho médio das partículas de 0,7mm fotopolimerizável, indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores na cor A1 EMBALAGEM COM 4 GRAMAS	KULZER CHARISMA	R\$	39,90	R\$	199,50
230	5	UND	SOLUÇÃO EVIDENCIADOR DE PLACA Corante da placa bacteriana pela ação da fucina e agente complementar da higiene bucal, solução para uso tópico e bochecho	IODONTOSUL	R\$	6,68	R\$	33,40
232	75	PT	Sugador descartável para saliva - pacotes contendo 40 unidades	MAX CLEAN	R\$	7,83	R\$	587,25
233	37	PT	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL PACOTES C/20 UNIDADES	SS PLUS	R\$	13,30	R\$	492,10
234	7	UND	TESOURA IRIS CURVA em aço inox.	6 B	R\$	16,28	R\$	113,96
235	7	UND	TESOURA IRIS RETA em aço inox	6 B	R\$	16,28	R\$	113,96
236	12	CX	Tira de lixa para acabamento dental e polimento, media e fina com centro neutro - caixa contendo 150 tiras	IODONTOSUL	R\$	11,76	R\$	141,12
237	15	CX	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA, CAIXA COM 100 UNIDADES	K DENTE	R\$	2,98	R\$	44,70
239	3	FRS	TUBO TESTE DE VITALIDADE TUBOS TESTE DE VITALIDADE TIPO ENDO ICE SPRAY,MENTOLADO, 50' EMBALAGEM COM 200ML.	IODONTOSUL	R\$	33,88	R\$	101,64
TOTAL GERAL							R\$	42.514,66

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 42.514,66 (Quarenta e dois mil, quinhentos e quatorze reais, sessenta e seis centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090H/2023.

Empresa: SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 47.292.400/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
108	Seringa descartável 10ml sem agulha	Rymco	3.000	UNID	R\$ 0,23	R\$ 690,00
191	Luva para procedimento em latex - tamanho G	Medix	2	CX	R\$ 18,99	R\$ 37,98
196	Máscara protetor facial	Alfalagos	9	CX	R\$ 9,90	R\$ 89,10
238	Touca descartável	Medix	37	PCT	R\$ 7,42	R\$ 274,54

Valor total: R\$1.091,62 (Mil e noventa e um reais, e sessenta e dois centavos)

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 1.091,62 (Hum mil, noventa e um reais e sessenta e dois centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-**

se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Processo Administrativo nº 3787/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde.

Ata de Registro nº 090I/2023.

Empresa: V P - MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 73.318.693/0001-39

LOTE	49	6987	DETERGENTE DESINFESTANTE ALCALINO EM PO - 1KG	CICLO FARMA	UN	38,00	37,0000	1.406,0000
LOTE	59	5308	FIXADOR RADIOLOGICO DENTAL MANUAL 475ML	DPCBRASIL	UN	45,00	10,0000	450,0000
LOTE	72	7754	LUVA PROCEDIMENTO C/ PO - G C/ 100	MEDIX	CX	8,00	12,9500	103,6000
LOTE	74	7629	LUVA PROCEDIMENTO C/ PO - P C/ 100	MEDIX	CX	75,00	12,9500	971,2500
LOTE	75	7720	LUVA PROCEDIMENTO C/ PO - H C/ 100	MEDIX	CX	75,00	12,9500	971,2500
LOTE	83	7623	PAPEL GRAU 05X100M	CIEX	UN	60,00	21,5000	1.290,0000
LOTE	85	7674	PAPEL GRAU 08X100M	CIEX	UN	38,00	33,8000	1.284,4000
LOTE	104	5307	REVELADOR RADIOLOGICO DENTAL MANUAL 475ML	DPCBRASIL	UN	45,00	12,0000	540,0000
								7.016,50

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 7.016,50 (Sete mil, dezesseis reais, cinquenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses. **A iniciar-se em 19 de outubro de 2023, encerrando em 18 de outubro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2023,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO Nº 4695/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA, QUE ARMAZENE E GARANTA AS EDIÇÕES PUBLICADAS DIGITALMENTE, POR MEIO DE ASSINATURA E CARIMBO DE TEMPO.

CONTRATO Nº 079/2023.

EMPRESA: P&P COLIBRI - CONSULTORIA E SOLUÇÕES S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.417.725/0001-57.

Valor: **R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)**, sendo o valor de **R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)** mensais.

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, **iniciando-se em 20 de outubro de 2023 e encerrando-se em 19 de outubro de 2024.**

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Pagamento Indenizatório - Imóvel situado à Rua São José, nº 162, Centro, Santo Antonio de Posse/SP, CEP 13.830-094.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante responsável pela Gestão e Fiscalização Contratual (ofício Saúde nº 633/2023) e parecer jurídico, realizo o reconhecimento da dívida relativa à locação de imóvel para funcionamento do "CAPS" localizado na Rua São José, nº. 162, Centro, Santo Antonio de Posse/SP, CEP 13.830-094, conforme ofício nº 633/2023 - Período de 01 de outubro de 2022 a 30 de setembro de 2023, nos termos do Contrato nº 035/2019 firmado entre as partes, consequentemente, **AUTORIZO** o pagamento por indenização nos moldes do "Termo de Rescisão de Contrato de Locação de Imóvel Não Residencial", o qual figura como locadora o espólio de Pedro Aleixo Grella, representado pelo Dr. Emanuel Teixeira Pouza; OAB/SP 350.730, inscrito sob CPF nº 309.xxx.xxx-98, no valor total R\$ 39.856,28 (trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos), tendo sido emitido para tanto a Nota de Reserva nº. 573/2023, onerando a dotação nº. 010215.10.301.0340.2043.3.3.90.36.10.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL

INTERESSADO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO GEOLÓGICO - GEOTÉCNICO PARA OBRA LOTEAMENTO RESIDENCIAL "LEANDRO LOLLI".

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO** a contratação por dispensa de licitação, a ser firmado com a sociedade empresária **AMANA GEOLOGIA, ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE S/S LTDA.**, inscrita sob **CNPJ nº. 04.854.325/0001-92**, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO GEOLÓGICO - GEOTÉCNICO PARA OBRA LOTEAMENTO RESIDENCIAL "LEANDRO LOLLI", pelo valor total de R\$ 10.800,00 ((dez mil e oitocentos reais), conforme Reserva Orçamentária nº 575/2023.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Comunicados

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, Chamamento Público nº 006/2023, Processo Administrativo nº 3571/2023, foi considerado **DESERTO**, pois não houve participantes interessados.

Neste interim, a Sra. Secretária Municipal de Educação, ANA LÚCIA LIMA DA SILVA, **RATIFICA** a manifestação da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, desde já autorizando a futura reabertura de licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 27 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
Secretária do Desenvolvimento Social

.....
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 060/2023

PROCESSO Nº 3590/2023

MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL, BOMBA MONOBLOCO, BOMBA MANCALIZADA PARA A SECRETARIA DE SANEAMENTO, de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO

I - A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, em regular prosseguimento do Pregão Eletrônico nº. 060/2023, especialmente as manifestações realizadas pelo setor de Saneamento desta Municipalidade (nos termos do **Ofício SS nº 378/2023**), o qual é a **unidade** técnica responsável pela análise de tais equipamento, constata-se que os itens 02 e 03 não atende as especificações solicitadas em Edital, eis que o item 02 NÃO ATENDE quanto a altura máxima prevista no equipamento e fluxo máximo de água não atenderam aos requisitos estabelecidos em Edital; e o item 03 NÃO ATENDE quanto a altura máxima prevista no equipamento, com a consequente PROCEDÊNCIA aos recursos interpostos pelas licitantes ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 38.939.096/0001-20, e A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ nº. 36.939.539/0001-58. Consequentemente, **COMUNICA** a todos os interessados que será reaberto o certame para às **09:00 horas do dia 08 de Novembro de 2.023**.

Santo Antônio de Posse, 24 de outubro de 2023.

Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira
PMSAPOSSSE

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Pregoeira, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, **Pregão Eletrônico nº. 079/2023, Processo Administrativo nº. 4254/2023, registro de preços visando a aquisição de rádios com acionamento elétrico no receptor e transmissor para atender as necessidades da Secretária de**

Saneamento, foi considerado **DESERTO**, pois não houve participantes interessados.

Neste interim, a Secretária de Saneamento, Sra. Alice Bortolotto Valsechi, **RATIFICA** a manifestação da Pregoeira, desde já autorizando a futura reabertura de licitação, para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração de contratação.

Santo Antônio de Posse, 26 de outubro de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

PREGOEIRA

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI

SECRETARIA DE SANEAMENTO

.....

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Demonstrativo de Aplicação no Ensino



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2023

Anexo VI

Período: 01/07/2023 até 30/09/2023

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino								R\$ 1
RECEITAS DE IMPOSTOS				APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período		Prev. Atualizada (no Exer)		Até Período (Arrec.)		
Próprios	25.773.000,00	18.961.053,40		27.523.000,00		18.894.412,82		
Transferências da União	34.419.000,00	21.835.392,23						
Transferências do Estado	49.900.000,00	34.781.205,64						
Subtotal	110.092.000,00	75.577.651,27						
Retenções ao FUNDEB	16.363.800,00	10.996.745,51						
Receitas Líquidas	93.728.200,00	64.580.905,76						
DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO								
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
DESPESAS TOTAIS								
TOTAL	30.989.300,00	28,14 %	23.129.514,09	30,60 %	20.867.199,48	27,61 %	20.429.132,74	27,03 %
EDUCAÇÃO INFANTIL	3.338.500,00	3,03 %	3.199.806,13	4,23 %	2.313.660,55	3,06 %	2.202.450,37	2,91 %
ENSINO FUNDAMENTAL	11.287.000,00	10,25 %	8.932.962,45	11,82 %	7.556.793,42	10,00 %	7.229.936,86	9,57 %
RETENÇÃO AO FUNDEB	16.363.800,00	14,86 %	10.996.745,51	14,55 %	10.996.745,51	14,55 %	10.996.745,51	14,55 %
DEDUÇÕES								
TOTAL			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
ENSINO INFANTIL			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
DESPESAS LÍQUIDAS								
TOTAL			23.129.514,09	30,60 %	20.867.199,48	27,61 %	20.429.132,74	27,03 %
EDUCAÇÃO INFANTIL			3.199.806,13	4,23 %	2.313.660,55	3,06 %	2.202.450,37	2,91 %
ENSINO FUNDAMENTAL			8.932.962,45	11,82 %	7.556.793,42	10,00 %	7.229.936,86	9,57 %
RETENÇÃO AO FUNDEB			10.996.745,51	14,55 %	10.996.745,51	14,55 %	10.996.745,51	14,55 %

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE**

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2023

Anexo VI

Período: 01/07/2023 até 30/09/2023

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

R\$ 1

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
024.477.618-05

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA
268.920.928-45

JOCINÉIA PEREIRA
CONTADORA
006.774.965-83

Demonstrativo de Aplicação no FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2023

Anexo V

Período: 01/07/2023 até 30/09/2023

Aplicações com Recursos do FUNDEB						R\$ 1			
RECEITAS DO FUNDEB			RETENÇÕES AO FUNDEB						
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período			Prev. Atualizada			Retido até Período	
Receitas de Transferências	30.890.000,00	20.006.394,36			16.363.800,00			10.996.745,51	
Receitas de Aplic. Financeiras	300.000,00	132.229,18							
Total da Receita	31.190.000,00	20.138.623,54							
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS			APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO						
TOTAL	31.190.000,00	20.138.623,54			Transferências Recebidas			Retenções	
MAGISTÉRIO (70%)	21.833.000,00	14.097.036,48			20.006.394,36			10.996.745,51	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE**

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2023

Anexo V

Período: 01/07/2023 até 30/09/2023

Aplicações com Recursos do FUNDEB

R\$ 1

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Despesas de Capital - art. 27 Lei 14.113/2020Total da Complementação da União VAAT arrecadado **0,00**Percentual mínimo de aplicação - Despesa de Capital **15%**

	Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT - Despesas de Capital	0,00		0,00		0,00	

Recursos recebidos a título de Complementação da União VAAT - Aplicação em Educação Infantil - art. 28 Lei 14.113/2020Percentual mínimo de aplicação - Educação Infantil **50%**

	Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%
Complementação da União VAAT	0,00		0,00		0,00	

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
024.477.618-05

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA
268.920.928-45

JOCINÉIA PEREIRA
CONTADORA
006.774.965-83



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

PRAÇA CHAFIA CHAIB BARACAT, 351

45331196/0001-35

Ensino Exercício: 2023

Anexo IX

Período: 01/07/2023 até 30/09/2023

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação

R\$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS		Valor	FUNDEF		Valor		
Impostos Próprios		18.961.053,40	Saldo de Exer.Anteriores		0,00		
Transferências Constitucionais		56.616.597,87	Aplicações Financeiras		0,00		
Total da Receita de Impostos		75.577.651,27	Total do FUNDEF		0,00		
CONSTITUIÇÃO FEDERAL		Valor	LEI Nº 9424, de 24/12/96		Valor		
Aplicação mínima de 25% das Receitas de Impostos, conforme artigo 212		18.894.412,82	Magistério - mínimo de 60%		0,00		
			Total - 100% dos recursos		0,00		
FUNDEB		Valor	RECURSOS VINCULADOS		Valor		
Transferências do Exercício		20.006.394,36	Recebidos no Exercício		4.009.463,77		
Aplicações Financeiras		132.229,18	Saldo de Exer.Anteriores		10.777.700,95		
Total do FUNDEB		20.138.623,54	Total de Rec.Vinculados		14.787.164,72		
LEI Nº 14.113, DE 25/12/2020		Valor	APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado deverá ser aplicado no exercício seguinte				
Magistério - art.26 - mínimo 70%		14.097.036,48					
Aplicação total - art.25, §3º - mínima de 90%		18.124.761,19					
Recursos Próprios - Ed. Básica		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Recursos Próprios - Ed. Básica		23.129.514,09	30,60 %	20.867.199,48	27,61 %	20.429.132,74	27,03 %
FUNDEB		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Magistério		17.648.426,39	87,63 %	17.577.143,87	87,28 %	17.250.439,15	85,66 %
Outras		2.664.918,62	13,23 %	2.518.679,13	12,51 %	2.402.447,11	11,93 %
Total		20.313.345,01	100,87 %	20.095.823,00	99,79 %	19.652.886,26	97,59 %
FUNDEF EXERC.ANTERIORES		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%
Magistério		0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Total		0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
024.477.618-05

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA
268.920.928-45

JOCINÉIA PEREIRA
CONTADORA
006.774.965-83

IPREM - POSSE**Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 032/2023**

*“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria por Idade ao Servidor **LUIZ ANTONIO BRUNELLI**”.*

HORTENCIO LALA NETO, Diretor Presidente do **INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - IPREM POSSE**, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que ao Sr. **LUIZ ANTONIO BRUNELLI**, implementou todos os requisitos para a concessão do benefício de aposentadoria por idade, nos termos do artigo 40, §1º, inciso III da Constituição Federal c.c art. 14 da Lei Municipal nº 2.358/2008.

CONSIDERANDO que os documentos apresentados nos autos do processo administrativo n.º 027/2023, são os necessários para análise e formalização da concessão do benefício pleiteado,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR IDADE ao servidor **LUIZ ANTONIO BRUNELLI**, RG n.º 8.931.135-8 SSP/SP, CPF nº 777.047.038-20, nascido em 17/02/1956.

Art. 2º - A base de cálculo para a aferição do valor dos proventos será pela proporcionalidade da média das 80% maiores contribuições, que nesta data corresponde a **R\$ 2.308,46 (Dois mil trezentos e oito reais e quarenta e seis centavos)**.

Art. 3º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposentados do INSS, vez que no presente caso não há paridade entre ativos e inativos.

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito para levantamento de valores correspondentes a:

I - PIS – Programa de Integração Social;

II - PASEP – Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público;

III - FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 25 de outubro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio de Posse, 25 de outubro de 2023.

HORTENCIO LALA NETO
DIRETOR PRESIDENTE

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO 4º ADITIVO CONTRATO
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº. 007/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2019
CONTRATO Nº. 007/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INVESTIMENTO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO QUE DÊ MONITORAMENTO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DECARTEIRA DE INVESTIMENTOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL.

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

Contratada: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA

Valor do contrato: R\$ 6.321,19 (Seis mil, trezentos e vinte e um reais e dezenove centavos)

Crédito da Despesa: 33.90.39.99

Assinatura do Contrato: 03 de outubro de 2023.

Fundamentação: Art. 24, II da Lei n.º 8.666/93

Santo Antônio de Posse, 03 de outubro de 2023

HORTENCIO LALA NETO
DIRETOR PRESIDENTE

Licitações e Contratos